
государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской 

области «Нижнетагильская школа – интернат, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы» 
 

П Р И К А З 

 

от «09» января 2018 год    № 4 

 

Об организации работы по профилактике  

коррупционных нарушений и утверждению  

плана мероприятий по противодействию  

коррупции 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать в ГКОУ СО «Нижнетагильская школа - интернат» комиссию по 

противодействию коррупции в следующем составе: 

председатель комиссии – Кузьмина С.Н. 

заместитель председателя комиссии – Гончаренко И.Г. 

члены комиссии: Жаворонкова К.А., Юдина Н.А., Гражданова Л.А., Кузнецов В.И., 

Хлопотова Т.В. 

Назначить секретарем Комиссии Жаворонкову К.А. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных 

нарушений на заместителя директора по УР Кузьмину С.Н. 

3. Заместителю директора по УР Кузьминой С.Н., заместителю директора по ВР 

Гончаренко И.Г., заместителю директора по АХЧ Татаринову А.Э., заместителю 

директора Волченковой Н.Ф. провести разъяснительную работу с работниками ГКОУ 

СО «Нижнетагильская школа-интернат» по соблюдению ограничений, запретов, 

установленных Уголовным кодексом Российской Федерации в части преступлений 

коррупционного характера, а также разъяснить меры возможной административной, 

дисциплинарной, гражданско-правовой ответственности за правонарушения 

коррупционного характера. 

4. Ответственному за организацию работы сайта Поповой О.А. обеспечить наполнение 

раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте ГКОУ СО 

«Нижнетагильская школа-интернат». 

5. Утвердить: 



 план мероприятий по противодействию коррупции в ГКОУ СО «Нижнетагильская 

школа-интернат» на 2018 – 2019 год (приложение № 1); 

 план работы комиссии по противодействию коррупции в ГКОУ СО 

«Нижнетагильская школа-интернат» на 2018 год (приложение № 2).  

6. Приказ довести до всех сотрудников ГКОУ СО «Нижнетагильская школа - интернат», 

ответственным исполнителям под роспись. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  О.Ю. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


